JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE ABRIL DE 2024 26

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Chamamento Público Nº02/2024. Tipo: Credenciamento. OB-
JETO: Credenciamento de Empresa(s) aptas legalmente para
fornecimento de mão de obra para reformas, pinturas e me-

lhorias dos diversos prédios e espaços públicos da área urba-
na e rural do município de Rodeio Bonito/RS. Credenciamento
será a partir do dia 08/04/2024 no horário das 8h ás 11h:30m
e das 13h:00m até ás 17h no setor de licitações do Município.
Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Cen-
tro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.
rodeiobonito.rs.gov.br. Rodeio Bonito/RS, 05 de abril de 2024.

Paulo Duarte, Prefeito Municipal.
Rodeio Bonito/RS, 05 de abril de 2024

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 003/2024

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizada a licitação em epí-
grafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXE-
CUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DE PAVIMENTAÇÃO
POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES EM VIAS URBANAS
LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, com
Apresentação de Propostas até 25/04/2024, às 08h30min, e
Etapa de Lances: 25/04/2024, às 09h, no site www.bllcom-
pras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de
2021, Decreto Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e
Lei Complementar nº 123/2006. Maiores informações: Secre-
taria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº
1.433, centro, pelo telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-
1135, e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou site www.ametis-
tadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 09 de abril de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 004/2024

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizada a licitação
em epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁL-
TICA EM VIAS URBANAS LOCALIZADAS JUNTO AO BAIRRO
INDUSTRIAL E BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE AMETIS-
TA DO SUL, com Apresentação de Propostas até 30/04/2024,
às 08h30min, e Etapa de Lances: 30/04/2024, às 09h, no site
www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º
de abril de 2021, Decreto Municipal nº 1.904 de 17 de mar-
ço de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores infor-
mações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento
Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo telefone nº (55) 3752-1172
ou (55) 3752-1135, e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou site
www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 09 de abril de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO

ORGÃO: Município de Frederico Westphalen/RS
001) ATA N° 196/2023 OBJETO: registro de preço para futura aqui-
sição de gêneros alimentícios destinados ao  centro de atençãop-
sicossocial  caps PRE SRP 033/2023 CONTRATADA:CHARLENI
DA SILVA TARONE LONGO   VALOR: R$ 54.847,05. 002) ATA N°
197/2023 OBJETO: registro de preço para futura aquisição de gê-
neros alimentícios destinados ao  centro de atenção psicossocial
- caps PRE SRP 033/2023 CONTRATADA: LUMA DE OLIVEIRA
RAMBO LTDA  VALOR: R$ 1.798,85.  003) ATA N° 198/2023 OB-
JETO:  registro de preço para futura aquisição de gêneros alimen-
tícios destinados ao  centro de atenção psicossocial-caps  PRE
SRP 033/2023 CONTRATADA: NSC COMÉRCIO DE  ALIMENTOS
EIRELI  VALOR: R$ 23.738,50. 004) ATA N° 199/2023 OBJETO:
registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios
destinados ao  centro de atenção psicossocial-caps  PRE SRP
033/2023 CONTRATADA: R. A. DOS SANTOS COMERCIAL  VA-
LOR: R$ 2.310,00. 005) ATA N° 200/2023 OBJETO: registro de
preço para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados
ao  centro de atenção psicossocial  - caps PRE SRP 033/2023
CONTRATADA: TIBOLA & TIBOLA LTDA  VALOR: R$ 2.397,30.
006) ATA N° 201/2023 OBJETO: registro de preço para futura
aquisição de cestas básicas para atender ao prog rama municipal
transformando vidas em conformidade com a lei municipal nº
5.101 de 24 de abril de 2023 PRE SRP 040/2023 CONTRATADA:
CHARLENI DA SILVA TARONE LONGO  VALOR: R$ 159.600,00.
007) ATA N° 202/2023 OBJETO:  registro de preços para futura
aquisição de materiais, equipamentos e insumos para unidade
de pronto atendimento - upa PRE SRP 028/2023 CONTRATADA:
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  VALOR:
R$ 3.439,15. 008) ATA N° 203/2023 OBJETO:  registro de pre-
ços para futura aquisição de materiais, equipamentos e insumos
para unidade de pronto atendimento - upa PRE SRP 028/2023
CONTRATADA:CIRURGICA LAJEADENSE LTDA ME  VALOR: R$
1.340,00. 009) ATA N° 204/2023 OBJETO: registro de preços
para futura aquisição de materiais, equipamentos e insumos para
unidade de pronto atendimento - upa PRE SRP 028/2023 CON-
TRATADA:EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA  VALOR: R$ 3.245,50. 010) ATA N° 205/2023 OBJETO:
registro de preços para futura aquisição de materiais, equipa-
mentos e insumos para unidade depronto atendimento - upa PRE
SRP 028/2023 CONTRATADA: LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP
VALOR: R$ 7.849,00. 011) ATA N° 206/2023 OBJETO:  regis-
tro de preços para futura aquisição de materiais, equipamen-
tos e insumos para unidade  de pronto atendimento - upa PRE
SRP 028/2023 CONTRATADA:MEDMED COMERCIO DE MATE-
RIAIS HOSPITALARES EIRELI  VALOR: R$ 709,95.  012) ATA N°
207/2023 OBJETO:  registro de preços para futura aquisição de
materiais, equipamentos e insumos para unidade de pronto aten-
dimento - upa PRE SRP 028/2023 CONTRATADA: ROSSI PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.  VALOR: R$ 5.447,50. 013) ATA
N° 208/2023 OBJETO: registro de preço para futura aquisição
de medicamentos e materiais hospitalares para uso veterinário,
com intuito de atender as ações de castração de animais (cães
e gatos) a serem realizados no municipio de frederico westpha-
len no castramóvel  PRE SRP 039/2023 CONTRATADA:ENDOGE-
RAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA -ME  VALOR:R$ 989,50.
014) ATA N° 209/2023 OBJETO:  registro de preço para futura
aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para uso-
veterinário, com intuito de atender as ações de castração de ani-
mais (cães e gatos) a serem realizados no municipio de frederico
westphalen no castramóvel  PRE SRP 039/2023 CONTRATADA:
ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  VALOR: R$ 2.235,24.
015) ATA N° 001/2024 OBJETO: registro de preço para futura
contratação de empresa para realizar transporte, por km rodado,
com veículos e motoristas devidamente habilitados para deslo-
camento de pacientes oriundos da secretaria municipal de saúde
PRP SRP 087/2023 CONTRATADA:  DAMTUR - VIAGENS E TU-
RISMO LTDA  VALOR: R$ 891.000,00.  016) ATA N° 002/2024
OBJETO:registro de preço para futura contratação de empresa
para realizar  transporte, por km rodado, com veículos e moto-
ristas devidamente habilitados para deslocamento de pacientes
oriundos da secretaria municipal de saúde PRP SRP 087/2023
CONTRATADA: JB TRANSPORTES & TURISMO LTDA  VALOR:
R$ 1.039.500,00.

ADILIO FREU
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS E CONTROLE PATRIMONIAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 13/2024: Contratação de empresas para fa-
bricação e instalação de caçamba basculante modelo meia cana
12m³ caminhão truck chapa a-36, conforme termo de referência;
Propostas até 22/04/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcom-
pras.com.br. Etapa de Lances: 22/04/2024, às 8:45 horas. Edi-
tal: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no
Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/
RS, 08/04/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3E2A-EC84-423F-2501.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

E2
A-

EC
84

-4
23

F-
25

01
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3E2A-EC84-423F-2501 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3E2A-EC84-423F-2501

Hash do Documento

483282E09020D5C6DDA5829560B17BF908F249488F3891C85EB6BB4AA8213EF2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/04/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 08/04/2024 17:35 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59